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Verhältnis deutscher und ausländischer Gäste

Inland
94%

Ausland
6%



Ausländische Gäste
Anteile nach Herkunftsländern



Anteile nach Herkunftsland

22,05%

17,81%

17,59%

12,91%

6,17%

6,05%

5,05%

4,13%

2,87%

2,62%

2,46%

0,30%

Niederlande

Sonstige

Schweiz/Liechtenstein

Österreich

Vereinigtes Königreich

Belgien

Frankreich

Italien

USA - Vereinigte Staaten

Russland

Tschechische Republik

Arabische Golfstaaten

Ankünfte 2020

30,28%

17,42%

14,32%

7,74%

6,39%

7,38%

5,24%

3,32%

2,48%

2,89%

2,21%

0,33%

Niederlande

Sonstige

Schweiz/Liechtenstein

Österreich

Vereinigtes Königreich
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Frankreich
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Russland

Tschechische Republik

Arabische Golfstaaten

Übernachtungen 2020



Deutsche Gäste
Anteile nach Bundesländern



Deutsche Gäste nach Bundesländern

15,09%

27,70%

10,96%

10,68%

6,45%

7,10%

5,64%

3,91%

2,30%

2,13%

2,33%

1,70%

1,77%

0,92%

0,80%

0,53%

Bayern

Nordrhein-Westfalen

Baden-Württemberg

Hessen

Rheinland-Pfalz

Niedersachsen

Sachsen

Berlin

Thüringen

Brandenburg

Schleswig-Holstein

Sachsen-Anhalt

Hamburg

Saarland

Mecklenburg-Vorpommern

Bremen

Übernachtungen 2020

24,11%

21,19%

12,90%

9,74%

6,03%

5,86%

5,31%

3,50%

2,43%

2,03%

1,79%

1,56%

1,55%

0,85%

0,75%

0,41%

Bayern

Nordrhein-Westfalen

Baden-Württemberg

Hessen

Rheinland-Pfalz

Niedersachsen

Sachsen

Berlin

Thüringen

Brandenburg
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Bremen

Ankünfte 2020



Gäste der  Alpenwelt Karwendel
Aufenthaltsdauer und Altersgruppen



Aufenthaltsdauer

12,46%

9,51%

17,90%

35,34%

9,27%

10,09%

5,32%

0,09%

bis 1 Nacht

bis 2 Nächte

bis 4 Nächte

bis 7 Nächte

bis 10 Nächte

bis 14 Nächte

bis 28 Nächte

ohne Angabe



Altersgruppen

5,03%

4,26%

6,28%

5,48%

11,47%

14,09%

25,55%

17,13%

7,95%

1,86%

0,87%

0 - 9

10 - 15

16 - 25

26 - 30

31 - 40

41 - 50

51 - 60

61 - 70

71 - 80

> 81

ohne Angabe



Vielen Dank für die Aufmerksamkeit!

Alpenwelt Karwendel Mittenwald Krün Wallgau Tourismus GmbH

Manuel Huber

Dammkarstraße 3

82481 Mittenwald


